
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente: 302/24. 

SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090702-4). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 15 
ACUERDO N.2 122/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el borrador 

del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de 

la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A DEPORTISTAS 

DESTACADOS DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS, AÑO 2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y no se produce 

debate, por lo que el Presidente somete el asunto a votación ordinaria y, vistos los antecedentes obrantes en el 

expediente y lo informado por la Intervención, en ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia 

n.2 3.828, dictado el 10 de julio de 2023, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Servicios Sociales e 

Igualdad de Oportunidades y por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 

12.- Conceder con cargo a la partida 507.34103.48338 del vigente Presupuesto, a los deportistas 

destacados, las cantidades que se indican, para la realización de actividades deportivas 2024: 

DNI Z 
N2 ORDEN BENEFICIARIOS IMPORTE SUBVENCIÓN EUROS 

1 12427963M 187,90 

2 71755194R 225,48 

3 71190485B 375,80 

5 12433140F 488,54 

6 71971023K 1.258,93 

7 71188855Z 319,43 

8 71322135D 338,22 

9 713188985 714,02 

10 71315457R 394,59 

11 12436499P 169,11 

12 71583519K 281,85 

13 71187899R 93,95 

14 12511208) 169,11 

15 71572779E 883,13 

16 71572778K 770,39 

17 12441204K 281,85 

18 09328921Y 357,01 

20 71580539P 526,12 

21 71181402) 281,85 

Página 1 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 1 de 8 
LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 01-08-2024 11:53:26 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:37:03 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 



Sl 

22 21731155L 244,27 

23 44442774N 169,11 

24 715706773 319,43 

25 12445767F 544,91 

26 44919114E 732,81 

27 12437302Y 150,32 

29 71188102C 413,38 

31 12439278G 112,74 

32 71578862X 112,74 

33 71578861D 357,01 

34 72919429E 112,74 

35 713171856 112,74 

36 71188986F 169,11 

38 71049481C 112,74 

39 71329254K 150,32 

40 71189250H 319,43 

41 71316611M 732,81 

42 71583170V 319,43 

43 71177121X 507,33 

44 71324413X 131,53 

45 12435849W 544,91 

46 713165300 187,90 

47 71185587N 93,95 

48 71321263B 244,27 

49 71191471P 225,48 

50 12436798P 432,17 

51 12430995R 93,95 

52 71324752G 93,95 

53 12430996W 169,11 

54 71324909T 357,01 

55 71189167G 131,53 

56 12437327P 804,21 

Página 2 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

01-08-2024 12:37:03 

Página 2 de 8 



57 71207127R 958,29 

58 71190206P 450,96 

59 71321616L 244,27 

60 Y2696201V 225,48 

61 21730516R 413,38 

62 12433548R 563,70 

63 12433550A 620,07 

64 71315707K 450,96 

65 71321138R 131,53 

66 71321393A 187,90 

67 71316824B 507,33 

68 71579296F 93,95 

69 71327072R 620,07 

70 713185080 187,90 

71 71381923C 281,85 

72 71206886) 169,11 

73 12785471R 169,11 

74 12785472W 150,32 

da 12471430W 939,50 

76 12471429R 807,97 

77 71383253Q 394,59 

78 12473205Y 244,27 

79 21730403A 375,80 

80 71190406R 638,86 

81 1243395D 112,74 

82 71300088L 319,43 

83 71323077P 263,06 

84 71323076F 263,06 

85 711908562 319,43 

86 71190854N 281,85 

87 21730141V 319,43 

88 78846282M 695,23 

Página 3 de 8 

Pe 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante. 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

01-08-2024 12:37:03 

Página 3 de 8 



89 12445351M 507,33 

90 71188616M 93,95 

91 71323150N 131,53 

92 12472920C 300,64 

93 12434832C 263,06 

94 12438289G 187,90 

95 711866025 826,76 

96 12434164L 582,49 

99 71328174E 112,74 

100 71520417P 473,51 

101 71325326A 150,32 

102 712310620 131,53 

103 72337745P 150,32 

104 71206108V 469,75 

105 71326150E 507,33 

106 71207043D 864,34 

107 03146709X 563,70 

108 71322243W 450,96 

109 44917752V 751,60 

110 71315523K 751,60 

111 71208031P 375,80 

112 71190567R 281,85 

113 71326386M 187,90 

114 12445232R 338,22 

115 12511621N 432,17 

116 12784428Q 93,95 

117 12784429V 300,64 

118 44917029F 206,69 

119 12430735V 807,97 

121 71163084A 225,48 

122 71182886W 112,74 

123 71182887A 112,74 

Página 4 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

01-08-2024 12:37:03 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Página 4 de 8 



124 09088122V 789,18 

125 71581140B 357,01 

126 71232791C 1.277,72 

127 217309910 244,27 

128 21730992V 150,32 

129 72889071R 488,54 

130 12415091) 225,48 

131 01859201L 169,11 

132 12787074V 93,95 

133 71321159E 338,22 

134 12437048M 112,74 

135 71323151) 206,69 

136 71324531) 169,11 

137 71184531Z 169,11 

138 71325321K 394,59 

139 12437075D 187,90 

140 71326967B 263,06 

141 71326968N 319,43 

142 71316435) 638,86 

143 124449015 93,95 

144 71582880A 169,11 

145 44918415) 526,12 

146 71208331D 131,53 

147 71582764W 93,95 

148 71328688F 225,48 

149 71190021F 526,12 

150 12437321W 394,59 

152 21731915C 169,11 

153 71315035Q 826,76 

154 71329413L 169,11 

155 71169477W 807,97 

156 12438097L 450,96 

Página 5 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

01-08-2024 12:37:03 

Página 5 de 8 



157 71963932Z 225,48 

158 12445529E 469,75 

159 12445528K 281,85 

160 12432328T 432,17 

161 71578167M 281,85 

162 71382246K 244,27 

164 71568040K 263,06 

165 12442790C 676,44 

166 12437378) 732,81 

167 12429455W 901,92 

168 12424380X 695,23 

169 12439755K 394,59 

170 12442963D 338,22 

171 71206664K 112,74 

172 71324520W 1.089,82 

173 723379014 469,75 

174 713231611 225,48 

175 12432770M 281,85 

176 12437060V 563,70 

177 12437061H 507,33 

178 71190528P 582,49 

179 12474028R 338,22 

180 71318834C 225,48 

181 71207898) 469,75 

182 12473558Z 169,11 

183 71191487R 601,28 

184 711914861 394,59 

185 71180637F 507,33 

186 21731025G 357,01 

187 21731026M 507,33 

65.990,48 

Página 6 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

01-08-2024 12:37:03 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Página 6 de 8 



2.- Excluir a los siguientes solicitantes por los motivos que se exponen: 

N2 DE 

ORDEN 

DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

19 12784233M 
Presenta certificado de empadronamiento en Medina del 

Campo, municipio de más de 20.000 habitantes (Base 42) 

28 72337604M La solicitud se presentó fuera del plazo (R.E. 15/04/2024) 

30 12386474P La solicitud se presentó fuera del plazo (R.E. 15/04/2024) 

120 71233831W 
Presenta certificado de empadronamiento en Laguna de 

Duero, municipio de más de 20.000 habitantes (Base 42) 

TERCERO: Tener por desistidos a los siguie 

N2 DE 

ORDEN 
DNI MOTIVO 

71191184C 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

37 71327009F 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

97 71323448B 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

98 71328173K 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

ntes solicitantes por no subsanar la documentación requerida: 

Página 7 de 8 

BG 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:37:03 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Página 7 de 8 



151 12437320R 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 4), por lo que 

no se procede a su valoración. 

163 71328452R 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

188 12435991Y 

No certifica haber participado en campeonato autonómico 

en su fase final de la competición regular, campeonato de 

España, europeo, mundial, olimpiada o paralimpiada 

convocado por la Federación correspondiente a su deporte, 

o haber sido convocado por selección autonómica y/o 

nacional. Tampoco presenta participación en pruebas de 

carácter nacional puntuables para el campeonato de 

España, ni la participación en las categorías 

correspondientes en la Trisome games (Base 42), por lo que 

no se procede a su valoración. 

(Referencia: Expediente: 302/24. Acuerdo n.2 122/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas 

CÚMPLASE LO ACORDADO. El Presidente Accidental, Víctor David Alonso Monge. 

Página 8 de 8 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:26 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:37:03 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2kpaxQkX7P 

Página 8 de 8 


